

DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, piątek 19 listopada 1965 roku

Rok XX

Nr 276 (5894)

Święto nauczycieli Uroczysta akademія w Warszawie

Głównym akcentem Dnia Nauczyciela, który w bieżącym roku zbiega się z jubileuszem 60-lecia ZNP, była w czwartek centralna akademія w Warszawie.

Salę Kongresową PKiN wypełnili nauczyciele, wychowawcy, pracownicy nauki, działacze oświatowi z terenu Warszawy i innych województw. Jest wielu długoletnich działaczy związkowego ruchu nauczycielskiego. Rozlegają się długotrwałe oklaski, gdy wchodzi i zajmują miejsca w prezydium akademii członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Edwardem Ochabem, przedstawiciele świata nauki z prezesem PAN

prof. Januszem Groszkowskim, przedstawiciele władz organizacji społecznych, młodzieżowych i Wojska Polskiego.

Akademie otworzył minister oświaty - Waclaw Tulodziecki. Następnie referat wygłosił prezes Zarządu Głównego ZNP - Marian Walczak.

W drugiej części akademii wystąpił Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego.

Dekoracja w Belwederze 113 zasłużonych pedagogów wysokimi odznaczeniami państwowymi

Z okazji Dnia Nauczyciela i 60-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego Rada Państwa przyznała 600 nauczycielom, działaczom oświatowym i pracownikom administracji szkolnej tytuły honorowe „Zasłużonego Nauczyciela PRL” i odznaczenia państwowe.

W czwartek odbyła się w Belwederze uroczystość wręczenia 113 nauczycielom dyplomów i odznak tytułu honorowego „Zasłużony Nauczyciel

PRL” oraz odznaczeń państwowych.

Aktu dekoracji dokonali przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab i zastępca przewodniczącego Rady Państwa - Ignacy Loga-Sowiński.

Tytuł honorowy „Zasłużony Nauczyciel PRL” otrzymało 12 osób, m. in.: Kazimiera Jagoszewska - dyrektor Technikum Przemysłu Galanterijnego w Łodzi; Gryzelda Missala - prof. nadzwyczajny, kierownik

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Delegacja PRL kontynuuje rozmowy w Belgradzie

Wczoraj rano Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Josip Broz-Tito i towarzyszące im osoby, przybyli ze Skopje do Belgradu.

Czwartkowe przedpołudnie polska delegacja partyjno-rządowa z Władysławem Gomułką i Józefem Cyrankiewiczem spędziła w gospodarstwie łowieckim Dovanovac.

Prowadzone były rozmowy ze stroną jugosłowiańską, której przewodniczył prezydent Josip Broz-Tito. Ze strony jugosłowiańskiej w rozmowach uczestniczyli również wiceprezydent SFRJ, Aleksander Rankovic.

Tematem rozmów były przede wszystkim sprawy międzynarodowego ruchu robotniczego. Obie strony przedstawiły swoje poglądy na temat aktualnych problemów i perspektyw jednolici światowego ruchu robotniczego.

Spotkanie przebiegało w nader przyjacielskiej atmosferze.

W godzinach wieczornych delegacja partyjno-rządowa PRL z I sekretarzem KC PZPR i prezesem Rady Ministrów wydała w salach hotelu „Metropol” przyjęcie na cześć prezydenta SFRJ, sekretarza generalnego ZKJ - Josipa Broz-Tito.



Przewodniczący skupszczyzny miejskiej Skopje Blagoj Popov wręcza Wł. Gomułce Odznakę Honorową miasta Skopje. CAF - Telefoto Fot. Matuszewski

Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze. W czasie przyjęcia premier Cyrankiewicz spędził dłuższą chwilę w towarzystwie obecnych tu byłych więźniów Mauthausen Vasy Vuhovica z Belgradu i Dragana Petrovicia z Czarnogóry. Pamiętają oni Józefa Cyrankiewicza z czasów, gdy po ewakuacji obozu oświęcimskiego znalazł się on w Mauthausen.

Długoterminowa umowa polsko-radziecka o wymianie towarowej i płatnościach na lata 1966-1970

W wyniku przeprowadzonych rokowań podpisano w Moskwie w dniu 18 listopada 1965 roku umowę między rządem PRL a rządem ZSRR o obrotach handlowych i płatnościach na lata 1966-1970 oraz protokół do wyżej wymienionej umowy na rok 1966.

Zgodnie z zawartą umową obroty handlowe między Polską a Związkiem Radzieckim w latach 1966-70 przekroczą poziom umowy między PRL a ZSRR o wzajemnych dostawach towarów w latach 1961-

1965 o około 63 proc. Wysokość obrotów w roku 1970 osiągnie 8,2 mld złotych dewizowych.

W ramach umowy na lata 1966-70 ZWIĄZEK RADZIECKI DOSTARCZAĆ BĘDZIE DO POLSK: obrabiarki, maszyny do obróbki plastycznej, urządzenia energetyczne, urządzenia elektrotechniczne, urządzenia górnicze, urządzenia natowoiwierzniacze, urządzenia dźwigowo-transportowe, w tym: dźwigi samochodowe 10-16-tonowe, żurawie samojezdne, urządzenia dla przemysłu spożywczego, urządzenia dla przemysłu włókienniczego, koparki, pompy i kompresory, urządzenia dla przemysłu poligraficznego, urządzenia dla łączności, przyrządy i środki dla automatyzacji, łożyska, ciągniki, zespoły i agregaty dla taboru kolejowego, w tym: lokomotywy spalinowe o mocy 2 tys. KM, samochody, samoloty, sprzęt lotniczy i inne.

W latach 1966-70 nastąpi dalszy wzrost dostaw surowców Związku Radzieckiego do Polski.

Związek Radziecki dostarczy Polsce ropę naftową (26,0 mln ton), produkty naftowe (7,3 mln ton), gaz ziemny (6,1 mln m sześci.), rudę żelazną w przebiegu na 100 proc. Fe (23,5 mln ton), rudę manganową (40,0 tys. ton), surszówkę (5,1 mln ton), wyroby walcowane (2,7 mln ton), miedź, aluminium i inne metale kolorowe (190,0 tys. ton), apatyty (925,0 tys. ton) w przebiegu na 100 proc. P₂O₅ tarczo (890 tys. m sześci.), bawełnę (415,0 tys. m sześci.).

(B) Dalszy ciąg na str. 2

DRODZY nauczyciele i wychowawcy m. Łodzi i województwa łódzkiego

W 60 rocznicę powstania Związku Nauczycielstwa Polskiego i w Dniu Nauczyciela - Egzaminacyjny Komitet Łódzkiego i Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rad Narodowych m. Łodzi i województwa łódzkiego pozdrawiają wszystkich nauczycieli, wychowawców i pracowników administracji szkolnej.



Przyjmijcie, Drodzy Wychowawcy, z okazji Waszego święta wyrazy podziękowania, uznania i szacunku za trud ponoszony w dziele socjalistycznego wychowania młodego pokolenia.

Nauczycielstwo naszego okręgu w 60-letniej historii Związku Nauczycielstwa Polskiego może wykazać się piękną kartą patriotycznej walki z wstecznictwem i zabobonem, o demokratyzację oświaty, o demokratyzację stosunków społecznych.

Zjazd posłepowych przedstawicieli nauczycielstwa polskiego odbył w 1905 roku w naszym okręgu w Piłszce-kowie zapoczątkował stałą, nieprzerwaną działalność nauczycielskiej organizacji zawodowej.

W swej trudnej walce o demokratyczną szkołę i postępowe ideały wychowawcze nauczycielstwo polskie stworzyło się zawsze wysokim uznaniem i poparciem rewolucyjnego ruchu robotniczego w Polsce.

Jesli dziś w Polsce Ludowej nauczycielstwo może wykonywać w pełni swe zaszczytne obowiązki, to jedynie z czynników ułatwiających wypełnianie tych zadań jest piękna tradycja współdziałania Waszego ruchu związkowego z lewicą społeczną, z klasą robotniczą i komunistami.

Szybkie tempo rozwoju nauki i życia społecznego dokonujące się we współczesnym świecie stawiają przed nauczycielem i wychowawcą zadania nowe i trudne, których wypełnienie wymaga od niego rozległej wiedzy, systematycznie pogłębianej i doskonalonej.

Nauczyciele i wychowawcy mają zaszczytny obowiązek współdziałać w przysposobieniu człowieka do wielkich zadań, mają kierować tym procesem świadomie i celowo, tak, aby zmieniającą się jego osobowość stawała się rękomią coraz efektywniejszego realizowania budownictwa socjalizmu.

Wyrażamy przekonanie, że nauczyciele, podobnie jak dotychczas, wykonywać będą z największym poświęceniem zadania, jakie powierzyło im społeczeństwo polskie, partia i władza ludowa.

Zyczymy Wam, Drodzy Nauczyciele i Wychowawcy, wielu sukcesów w dalszej pracy zawodowej i społecznej, dużo zadowolenia i satysfakcji z wykonywanych obowiązków oraz pomyślności w życiu osobistym.

Za Egzekutywę KW PZPR STEFAN JĘDRYSZCZAK I sekretarz Za Egzekutywę KL PZPR JÓZEF SPYCHALSKI I sekretarz

Za Prezydium WRN FRANCISZEK GROCHALSKI przewodniczący Za Prezydium RN m. Łodzi EDWARD KAZMIERCZAK przewodniczący

Za naszym pośrednictwem przekazują również życzenia Nauczycielom Łodzi i województwa: Wojewódzki Komitet ZSL w Łodzi oraz Prezydium Miejskiego i Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi.

20 tysięcy Indonezyjczyków w więzieniach

Kampania terroru przeciwko siłom lewicowym trwa w całej Indonezji.

Sześć sztabu okręgu wojskowego Djakarta płk. Witono za komunikował w czwartek, że władze wojskowe stolicy aresztowały 2200 osób, które „jawnie popierały ruch 30 września”.

W czwartek wieczorem nadeszły informacje o szczególnie gwałtownej fali terroru na Jawie środkowej. W ciągu jednego tylko tygodnia aresztowano tam dwa tysiące ludzi oskarżonych o poglądy komunistyczne lub sprzyjanie komunistom, według zaś nieoficjalnych danych, cytowanych przez Agencję Reutera ogólna liczba „aresztowanych albo wziętych do niewoli” od 1 października wyniosła na Jawie środkowej dziesięć tysięcy. W czwartek Agencja Antara informuje ponadto o uwięzieniu dal

szych trzystu osób w Iponogoro na Jawie wschodniej. Jeżeli uwzględnimy wiadomości o tysiącach aresztowanych w stolicy, jak również inne kolejne, prawdopodobnie niekompletne informacje o podobnych represjach w Indonezji, można z pewnością mówić o dwudziestu albo i więcej tysiącach ludzi osadzonych w więzieniach i obozach koncentracyjnych.

W Kuningan, na Jawie zachodniej, został zastrzelony natchemiasz po aresztowaniu miejscowym przywódcą komunistycznym.

Z udziałem wicepremiera Franciszka Waniolki Konferencja 500 techników



Blisko 500 inżynierów i techników okręgu łódzkiego spotkało się wczoraj na Wojewódzkiej Konferencji Przedkongresowej V Kongresu Techników Polskich. W obradach uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Franciszek Waniolka; wzięli w nich udział m. in. także: przedstawiciele KL i KW PZPR z pierwszymi sekretarzami, J. Spychalskim i St. Jędryszczakiem, se-

140 lat po wmurowaniu kamienia węgielnego Klucze Teatru Wielkiego przekazane gospodarzom

W czwartek, po 15 latach prac nad odbudową Teatru Wielkiego, budowniczości gmachu po raz pierwszy przekroczyli jego progi już jako widzowie. Widownię teatru wypełnili robotnicy budowlani, inżynierowie, architekci - ludzie, którzy wysiłkiem swym uczynili z gmachu imponujące świadectwo najlepszych osiągnięć polskiego budownictwa.

Długoletni główny kierownik budowy - inż. Jerzy Zaczynski z przedsięwzięcia budownictwa „Stolica” składa meldunek o zakończeniu prac nad odbudową teatru ministrowi budownictwa - Marianowi Olewskiemu, wręczając symbolicznie klucze.

19 listopada 1825 r. uroczystym aktem erekcyjnym zapoczątkowano wznoszenie murów, które według ówczesnych za-

mierzeń miały pomieścić jeden z największych i najnowocześniejszych teatrów Europy. Pełne zrealizowanie tego programu stało się udziałem Polski Ludowej.

Przekazując w imieniu Ministerstwa Kultury i Sztuki Teatr Wielki jego gospodarzowi dyrektorowi Zdzisławowi Sliwińskiemu, min. kultury L. Motyka wyraził nadzieję, że wykorzystane zostaną techniczne możliwości dla prezentowania społeczeństwu sztuki na wysokim poziomie.

Uroczystość zakończyło przedstawienie baletu Ludomira Różyckiego „Pan Twardowski”.

Kosygin zaproszony do Finlandii

Ahti Karjalainen fiński minister spraw zagranicznych za prosił premiera ZSRR - Aleksieja Kosygina, aby przybył do Finlandii z wizytą oficjalną. Termin wizyty będzie ustalony później.

Zamach stanu? w Dominikanie

Jak informuje 18 bm. AFP, w Santo Domingo rozesły się pogłoski, że w mieście Santiago de Los Caballeros dokonany został wojskowy zamach stanu przez siły prawicowe i że utworzono tam „juntę” złożoną z 4 oficerów pod przewodnictwem osobistości cywilnej. Pogłoski te nie zostały potwierdzone.

Stan wyjątkowy w górniczych ośrodkach Chile

Rząd chilijski proklamował w środę stan wyjątkowy w największych ośrodkach górniczych kraju, w których doszło do masowych zamieszek.

Strajkujący od ponad trzech tygodni górnicy odrzucili apele rządu o powrót do pracy. Domagają się oni poszanowania interesów robotników i podkreślają, że gotowi są bronić bogactw naturalnych kraju. Amerykańskie towarzystwo „Anaconda” i „Konecort” kontrolują wydobycie miedzi chilijskiej.

Schroeder w Londynie

W czwartek przybył do Londynu niemiecki minister spraw zagranicznych, Schroeder, który dziś rano zostanie przyjęty przez premiera Wilsona, a nieco później przystąpi do szerszych dyskusji z ministrem spraw zagranicznych W. Brytanii, Stewartem.

W dniu 25 bm., rozpoczyna się w Londynie rozmowy dwóch ministrów obrony - von Haesela z NRF i Lenisa Healeya z W. Brytanii.

Minus 25 stopni w Zamościu Mróz paraliżuje komunikację Śmiertelny wypadek drogowy

W nocy z 17 na 18 bm. nastąpił na Kielecczyźnie gwałtowny spadek temperatury. Listopadowy rekord zimna w województwie padł na Lysej Górze, gdzie zanotowano minus 21 stopni C.

Mróz i gołota dróg spowodowały zakłócenia w komunikacji kolejowej i autobusowej.

W woj. krakowskim nastąpiło dalsze pogorszenie warunków komunikacyjnych. Znaczne kłopoty mają również drużyny kolejarskie Krakowa i Rzeszowa z rozrzedem

składów pociągów towarowych.

W Koszalińskim mróz dał się we znaki szczególnie rolnikom, z których wielu nie wykonało jeszcze orki zimowej. W poważnym stopniu mróz utrudnia także prace rybaków i portowców. Jedynie PKS daje sobie radę z na porę zimy.

Również na Lubelszczyźnie w nocy ze środy na czwartek

(D) Dalszy ciąg na str. 2

Sankcje wobec Rodezji

Jak wynika z środowego przemówienia radiowego premiera Wilsona, dopuszcza on już możliwość interwencji zbrojnej w Rodezji, ostrzegając reżim Smitha, że dokonanie zamachu na zespół energetyczny Kariba, dostarczający energię elektryczną dla Zambii, mogłoby doprowadzić do kroków militarnych ze strony ONZ.

Równocześnie Stewart wyraził w Nowym Jorku gotowość do rozpatrzenia możliwości zastosowania wobec Rodezji embargo na dostawy produktów naftowych.

Minister spraw zagranicznych Stewart po powrocie z Nowego Jorku do Londynu oznajmił, że nie jest rzeczą prawdopodobną, by Rada Bezpieczeństwa zatwierdziła rezolucję dotyczącą użycia sił ONZ w Rodezji. Zdaniem ministra, państwa afrykańskie również ograniczą się tylko do sankcji ekonomicznych.

Kandydaci do Pałacu Elizejskiego

W czwartek wieczorem przewodniczący Rady Konstytucyjnej Gaston Palewski odczytał następujący komunikat:

Marcel Barbu, Charles de Gaulle, Jean Lecanuet, Pierre Marcellin, Francois Mitterrand, Jean-Louis Tixier-Vignancour są oficjalnymi kandydatami na stanowisko prezydenta Republiki.

Mróz paraliżuje komunikację

(D) Dokończenie ze str. 1 zanotowano poważne obniżenie temperatury. Najniższa temperatura minus 25 stopni wystąpiła w Zamościu.

W komunikacji drogowej na stopnia poprawa. Wszystkie ważniejsze drogi są odśnieżone.

W woj. poznańskim wszystkie drogi są oczyszczone ze śniegu, a służba drogowa posypuje piaskiem ostre zakręsy.

Dekoracja w Belwederze

(A) Dokończenie ze str. 1. Wśród 44 nauczycieli, którzy odznaczani zostali Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, znajdują się m. in.: Maria Gilowska — nauczycielka Państw. Liceum Sztuk Piastycznych w Łodzi; Władysław Gogolewski — kierownik biblioteki ZNP w Łodzi; Antoni Filipczak — kierownik Szkoły Podstawowej nr 1 w Rawie Mazowieckiej; Hieronim Flakiewicz — nauczyciel II Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi; Jan Słowiński — dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Radomsku; Stanisław Stronczyński — dyrektor Liceum Pedagogicznego w Wileńcu.

31 osób udekorowanych zostało Złotymi Krzyżami Zasługi oraz 11 — Srebrnymi Krzyżami Zasługi.

Edward Ochab przekazał wyróżnionym nauczycielom serdeczne pozdrowienia od władz naczelnych PRL i Ogólnopolskiego Komitetu FJN.

Miliony młodzieży polskiej dojrzała, wkrocza w wiek produktywny. Od waszej, nauczycieli pracy zależy w głównej mierze jaka będzie ta młodzież, z jakimi umiejętnościami, zaangażowaniem włączy się ona do pracy całego narodu — oświadczył mówca m. in. Szkoła nasza daje młodzieży określony zasób wiedzy, ale nie mniej ważne jest oddziaływanie szkoły na kształtowanie charakteru młodzieży. Już sa

Wczoraj wieczorem Teatr Lalek Pinokio obchodził uroczystość 20-lecia swojej pracy. Na widowni zjawili się przedstawiciele wojewódzkiej władzy partyjnych — pierwszy sekretarz KW PZPR St. Jędrzejczak i sekretarz W. Bek oraz przewodniczący Prezydium Woj. Rady Narodowej Fr. Grochalski, a także przedstawiciele łódzkiej władzy partyjnych i miejskiej. Przybyło też mnóstwo przyjaciół tej sympatycznej sceny.

Uroczystość zainaugurowało przemówienie dyr. Marty Janic, która przypomniała historię tego teatru, a także metody jego pracy oraz dotychczasowe osiągnięcia artystyczno-pedagogiczne, dziękując naszym władzom za ich dotychczasową pomoc.

Jako przedstawienie jubileuszowe dano sztukę Marii Kann „Biali bracia”, w reżyserii M. Janic. Po spektaklu reprezentacji władze wojewódzkie i miejskie przewodniczący Prez. Woj. Rady Narodowej Fr. Grochalski podziękował za udział „Pinokio” za jego dotychczasową pracę i owocną działalność, życząc mu dalszych i mniej pięknych sukcesów, po czym w imieniu Rady Państwa udekorował Złotymi Krzyżami Zasługi dyr. Martę Janic oraz Marię Biernath, Srebrnymi Krzyżami Zasługi zaś Marię Marcinia, Danutę Biurkowską, Janę Ptaszyńską, Władysława Hładuskiego, a Honorową odznaką Ziemi Łódzkiej 14, zaś Honorową Odznakę miasta Łodzi — 6 pracowników tej sceny. Z kolei przewodniczący WK FJN R. Świątkowski udekorował odznakami Tysiąclecia Państwa Polskiego 10 artystów i pracowników administracyjnych.

Przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Sztuki H. Jurkowski odczytał następnie gratulacyjny list od dyrektora generalnego Ministerstwa Kultury i Sztuki St. W. Balickiego.

Z wielu życzeń, które składali goście, wybrano kilka. Władysław Gogolewski życzył, aby teatr ten stał się ośrodkiem kulturalnym i artystycznym dla całego województwa. Władysław Gogolewski życzył, aby teatr ten stał się ośrodkiem kulturalnym i artystycznym dla całego województwa.

Gromyko przyjął grupę senatorów amerykańskich

Grupa senatorów amerykańskich z przewodniczącym większości demokratycznej w senacie Mansfieldem na czele spotkała się w czwartek na Kremlu z deputowanymi do parlamentu radzieckiego. Parlamentarzyści amerykańscy zostali następnie przyjęci przez ministra Gromyko.

Grupa senatorów, która przybyła w środę do Moskwy, odbyła 30-dniową podróż po krajach Europy wschodniej i Dalekiego Wschodu. Grupa złożyła sprawozdanie z podróży Kongresowi i prezydentowi Johnsonowi.

20 lat pożytecznej i owocnej pracy Teatru Pinokio

Wczoraj wieczorem Teatr Lalek Pinokio obchodził uroczystość 20-lecia swojej pracy. Na widowni zjawili się przedstawiciele wojewódzkiej władzy partyjnych — pierwszy sekretarz KW PZPR St. Jędrzejczak i sekretarz W. Bek oraz przewodniczący Prezydium Woj. Rady Narodowej Fr. Grochalski, a także przedstawiciele łódzkiej władzy partyjnych i miejskiej. Przybyło też mnóstwo przyjaciół tej sympatycznej sceny.

Uroczystość zainaugurowało przemówienie dyr. Marty Janic, która przypomniała historię tego teatru, a także metody jego pracy oraz dotychczasowe osiągnięcia artystyczno-pedagogiczne, dziękując naszym władzom za ich dotychczasową pomoc.

Jako przedstawienie jubileuszowe dano sztukę Marii Kann „Biali bracia”, w reżyserii M. Janic. Po spektaklu reprezentacji władze wojewódzkie i miejskie przewodniczący Prez. Woj. Rady Narodowej Fr. Grochalski podziękował za udział „Pinokio” za jego dotychczasową pracę i owocną działalność, życząc mu dalszych i mniej pięknych sukcesów, po czym w imieniu Rady Państwa udekorował Złotymi Krzyżami Zasługi dyr. Martę Janic oraz Marię Biernath, Srebrnymi Krzyżami Zasługi zaś Marię Marcinia, Danutę Biurkowską, Janę Ptaszyńską, Władysława Hładuskiego, a Honorową odznaką Ziemi Łódzkiej 14, zaś Honorową Odznakę miasta Łodzi — 6 pracowników tej sceny. Z kolei przewodniczący WK FJN R. Świątkowski udekorował odznakami Tysiąclecia Państwa Polskiego 10 artystów i pracowników administracyjnych.

Przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Sztuki H. Jurkowski odczytał następnie gratulacyjny list od dyrektora generalnego Ministerstwa Kultury i Sztuki St. W. Balickiego.

Z wielu życzeń, które składali goście, wybrano kilka. Władysław Gogolewski życzył, aby teatr ten stał się ośrodkiem kulturalnym i artystycznym dla całego województwa. Władysław Gogolewski życzył, aby teatr ten stał się ośrodkiem kulturalnym i artystycznym dla całego województwa.

Skuteczne ataki powstańców wietnamskich

Ciężkie straty poniósł batalion amerykańskiej „kawalerii powietrznej”, który w środę wieczorem wpadł w zasadzkę urządzoną przez powstańców w dolinie Ia Drang, gdzie od niedzieli toczą się zacięte walki.

Powstańcy zaatakowali żołnierzy batalionu ogniem broni maszynowej i moździerzy w odległości 5 kilometrów od lądowiska helikopterów, założonego przez dywizję amerykańską u stóp góry Chupong. Po kilku godzinach Amerykanie, którzy wezwali na pomoc lotnictwo wojskowe, zdołali opanować sytuację. Powstańcy zadali im jednak duże straty. Agencja Associated Press donosi, że oddziały, które pospieszyły z odsieczką, znalazły na polu walki dziesiątki zabitych Amerykanów.

W odległości około 50 kilometrów na południowy-zachód od Saigonu, powstańcy południowowietnamscy zaatakowali w czwartek rano lotnisko Tan Hiep i zniszczyli tam pięć samolotów amerykańskich.

Był to drugi w ciągu 24 godzin atak powstańcy na bazy wojsk sajskich.

Skuteczne ataki powstańców wietnamskich

Ciężkie straty poniósł batalion amerykańskiej „kawalerii powietrznej”, który w środę wieczorem wpadł w zasadzkę urządzoną przez powstańców w dolinie Ia Drang, gdzie od niedzieli toczą się zacięte walki.

Powstańcy zaatakowali żołnierzy batalionu ogniem broni maszynowej i moździerzy w odległości 5 kilometrów od lądowiska helikopterów, założonego przez dywizję amerykańską u stóp góry Chupong. Po kilku godzinach Amerykanie, którzy wezwali na pomoc lotnictwo wojskowe, zdołali opanować sytuację. Powstańcy zadali im jednak duże straty. Agencja Associated Press donosi, że oddziały, które pospieszyły z odsieczką, znalazły na polu walki dziesiątki zabitych Amerykanów.

W odległości około 50 kilometrów na południowy-zachód od Saigonu, powstańcy południowowietnamscy zaatakowali w czwartek rano lotnisko Tan Hiep i zniszczyli tam pięć samolotów amerykańskich.

Był to drugi w ciągu 24 godzin atak powstańcy na bazy wojsk sajskich.

Waszyngton potwierdza

Departament Stanu USA przyznał w środę oficjalnie, że na wiosnę br. istniała możliwość podjęcia pokojowych rokowań zmierzających do położenia kresu wojnie w Wietnamie.

W maju br. rząd francuski powiadomił Departament Stanu o kontaktach między Quai d'Orsay a przedstawicielem DRW w Paryżu. Uczynił to po krótkiej pauzie, jaka nastąpiła wówczas w bombardowaniu terytorium DRW przez lotnictwo amerykańskie. USA nie przyjęły propozycji, stawianymi przez Hanoi.

Wysokie odznaczenie państwowe dla łódzkiego naukowca

W Ministerstwie Zdrowia w Warszawie odbyła się uroczystość odznaczenia łódzkiego naukowca prof. dr. Jana Mollia Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za zasługi położone w dziedzinie kardiologii. Jak wiadomo prof. dr. Moll jest współtwórcą aparatu sztucznej krążenia, który umożliwił przeprowadzenie skomplikowanych zabiegów na sercu w wypadku wad wrodzonych — dawniej nieuleczalnych.

Długoterminowa umowa polsko-radziecka

(B) Dokończenie ze str. 1. Radziecki dostarczy również zboże.

Z innych towarów rolnospożywczych Polska otrzyma znaczne ilości herbaty, konserw rybnych i mięsnych, serów i inne towary.

Umowę i protokół o wymianie towarowej na rok 1966 podpisał: — ze strony polskiej: minister handlu zagranicznego PRL, W. Trampczyński; — ze strony radzieckiej: minister handlu zagranicznego ZSRR, N. S. Patoliczew.

Radziecki dostarczy również zboże. Z innych towarów rolnospożywczych Polska otrzyma znaczne ilości herbaty, konserw rybnych i mięsnych, serów i inne towary.

Umowę i protokół o wymianie towarowej na rok 1966 podpisał: — ze strony polskiej: minister handlu zagranicznego PRL, W. Trampczyński; — ze strony radzieckiej: minister handlu zagranicznego ZSRR, N. S. Patoliczew.

Konferencja 500 techników

(C) Dokończenie ze str. 1. Zadaniem kierunki rozwoju okręgu łódzkiego w latach 1966-1970 omówił w swym wystąpieniu E. Majek, podkreślając szczególne zadania związane z jakością i nowoczesnością produkcji. Ten problem przewijał się również w referacie inż. J. Jąblikiewicza, który omawiał drobne prace przedkongresowe techników naszego okręgu, skupionych w zakładach naukowych NOT i w sekcjach kongresowych. Zgłosili oni ponad 1000 istotnych wniosków dotyczących zagadnień rozwoju gospodarczego okręgu łódzkiego. Wiele z nich zawiera propozycje usunięcia niedomagań zaplecza technicz-

nego, skrócenia długiej drogi „od pomysłu do przemysłu”, usprawnienia i rozwoju placówek badawczych, których poziom decyduje o nowoczesności wyrobów. Praktyczna realizacja wszelkich innowacji gospodarczych zależy jednak w największym stopniu od postawy i działalności kadry technicznej.

Właśnie do inżynierów i techników skierował swe prace mówienie wicepremier Waniolka. W oparciu o uchwały IV Plenum — stwierdził mówca — tworzy się warunki sprzyjające wszelkim inicjatywom, doskonali narzędzia planowania i zarządzania. Wszystko to sprzyja samodzielności na każdym szczeblu, ale i nakłada zwiększoną odpowiedzialność za podjęte decyzje. Trzeba umieć i chcieć podjąć ryzyko towarzyszące wszelkim przedsięwzięciom organizacyjno-technicznym. Takie wymagania stawia przed ludźmi techniki nowa 5-letka — 5-letka jakości. Są to wymagania wysokie, na miarę rangi, jaką technicy cieszą się w naszym społeczeństwie.

Zarówno w dyskusji jak i w uchwałach zaproponowano wiele cennych dla naszego okręgu rozwiązań gospodarczych. Na zakończenie obrad zebrani wybrali 119 delegatów, którzy reprezentować będą techników Łodzi i województwa na V Kongresie.

Nowość z Olkusza

Pralka na korbe

Pożyteczna nowość zrodziła się w Fabryce Maszyn Emaliowanych w Olkuszu. Chodzi o pralkę bębnowo-mechaniczną z napędem ręcznym. Produkcja ta znajduje się już w trakcie uruchamiania. Pierwsze egzemplarze takich pralek trafią do odbiorców zamieszkałych w nieelektryfikowanych rejonach kraju jeszcze w bieżącym roku.

Dodajmy, że podobne pralki są w dużych ilościach produkowane za granicą.

Papież przyjął delegację przesiedleńców z NRF

Członkowie delegacji związku przesiedleńców zostali przyjęci w środę 17 bm. późnym popołudniem przez papieża Pawła VI na specjalnej audiencji. W skład delegacji związku przesiedleńców wchodził m. in. przewodniczący związku przesiedleńców, deputowany SPD Jaksch, podsekretarz stanu w bawarskim ministerstwie do spraw przesiedleńców, Nahn, przedstawiciel Związku Ślązaków, Ulitz.

Na specjalnej audiencji wygłosił przemówienie w języku niemieckim przewodniczący delegacji, Jaksch i papież. Delegacja przesiedleńców wręczyła papieżowi specjalny memoriał. W swym przemówieniu doktor Jaksch dziękował Watykańowi za pomoc i zrozumienie okazane 19 milionom uchodźców z niemieckich prowincji wschodnich, kraju sudeckiego i krajów nadnaddunajskich.

Papież Paweł VI w swym wygłoszonym w języku niemieckim przemówieniu powie-

Więszy asortyment obuwia?

Czekamy na rezultaty

(Inf. wł.). Do największych producentów obuwia, poza przemysłem państwowym, którego produkcja sięga 70 proc. ogólnego zapotrzebowania rynkowego w obuwie, należą zakłady drobnej wytwórczości. W roku 1966 ich udział w produkcji tej branży wzrósł

z 31 do 50 proc. Dlatego szczególne znaczenie ma rozszerzenie systemu współdziałania i nadzoru patronackiego ze strony przemysłu kluczowego.

Biorąc to pod uwagę Zjednoczenie Przemysłu Skórzanego, obok działających już zrzeszeń producentów obuwia — powołuje z dniem 1 stycznia przyszłego roku 4 dalsze zrzeszenia obejmujące swoją działalnością różne działy wytwórczości zarówno obuwicznej jak i pomocniczej. Będą to więc: Łódzkie Zrzeszenie Producentów Obuwia, Zrzeszenie Producentów Maszyn, Urządzeń i Części Zamiennej dla producentów obuwia (państwowej i drobnej wytwórczości), Zrzeszenie Producentów Obuwia Ochronnego i Roboczego i Zrzeszenie Producentów Obuwia Profilaktycznego.

Celem tej reorganizacji jest rozszerzenie asortymentu produkowanego obuwia, polepszenie wzornictwa i jakości towarów, sprawniejsze zaopatrzenie rynku w najbardziej poszukiwane typy butów oraz uzyskanie wyższej rentowności produkcji. (Wyrz.)

POGODA

Wczoraj rano temperatura w Łodzi spadła do -16,8 st. C. O godzinie 21 wyniosła -10,4 st. C. Dziś w Łodzi zachmurzenie duże z przejaśnieniami i możliwymi opadami śniegu. Temperatura minimalna -16 stopni C, maksymalna -8. Wiatry słabe lub umiarkowane z kierunków wschodnich, suto możliwe opady i lekkie wzrosty temperatury.

Kol. mgr HALINIE NIPAN wyraża głębokiego współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają

DYREKCJA oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z TECHNIKUM WŁÓKIENNICZEGO nr 3 im. ST. PESTKOWSKIEGO w ŁODZI.

15893/g

W dniu 16 listopada 1965 r. zmarła, opatrzona św. sakramentami

S. + P.

HELENA JOANNA JAKÓBCZYK

z domu GLAZEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 19. XI. br., o godz. 15.30 z kaplicy na Starym Cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogródowej.

CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA, SIOSTRY i RODZINA.

15898/g

Dnia 17 listopada 1965 roku zmarł

ROMAN SZYMAŃSKI

MISTRZ SZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 listopada br., o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Dołach o czym powiadomiam

15917/g ZONA.

W dniu 17 listopada 1965 r. zmarł

JÓZEF GRZECZKOWSKI

MISTRZ FOTOGRAF

długoletni członek Cechu Fotografów w Łodzi. W Zmarłym tracimy dobrego kolegę i sumiennego rzemieślnika.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 20 listopada br. na cmentarzu rzym.-kat. w Łodzi przy ul. Ogrodowej.

Cześć Jego pamięci!

ZARZĄD, BIURO i CZŁONKOWIE CECHU FOTOGRAFÓW w ŁODZI.

Pani inż. ZOFII GLINKA najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY z INSTYTUTU PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO.

5584/z

Dnia 17 listopada 1965 roku zmarła, opatrzona św. sakramentami, przeywszy lat 88

S. + P.

MARIA KONDRATOWICZ

z domu TUMANOWICZ (z Wilna)

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm., o godz. 14, z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy krewnych, przyjaciół i znajomych stronkami

MAZ, CÓRKI, ZIĘCIO- WIE i RODZINA.

Talerz gorącej zupy przywraca siły

Oni pracują na mrozie

Na Dąbrowie nie wszędzie docierają gorące posiłki. W ŁPBU — nie ma chętnych. „Przemysłówka” 1 i ŁPRI dbają o swoich pracowników



Mróż szczyplie w uszy i ręce. Sześciogłównie trudna jest praca w takich warunkach atmosferycznych na łódzkich budowlach.

DĄBROWA. Budowa ośrodka zdrowia. Śnieg przykrył mury wznieszonego budynku, który nie jest jeszcze pod dachem. Po zlodowaciałych dachach, brzozyca ciesielska dostaje się do pomieszczeń przy szlaku parteru, gdzie mimo mrozu trwają roboty ciesielskie (na zdjęciu). Ciepłe ubrania są sprawne. Na nasze zapytanie, czy brigada otrzymuje gorące posiłki — brzdącista Marian Taraska oświadczył:

— Co tu mówisz o gorących posiłkach, skoro nawet nie dowożą nam na budowę gorącej kawy. Trzeba iść po nią z butelką do pakamer i zanim wrócimy, kawa już wystygnie.

Przewodniczący rady zakładowej ŁPBU „Dąbrowa” — Pieniążek, którego zapytaliśmy nazajutrz o gorące posiłki dla brigady pracujących na Dąbrowie, powiedział:

— Obecnie dostarczamy gorącą kielbasę i bułki tylko dla tych brigad, które pracują dłużej, m. in. dla betoniarzy, szklarzy. Otrzymują one ten posiłek bezpłatnie. Natomiast sama akcja gorących posiłków, którą prowadziliśmy w ubiegłych latach, u nas „nie chwyciła”. Mimo że zakupiliśmy termosy, nakrycia stołowe, wydaliśmy na to masę pieniędzy — w tym roku chyba ograniczymy się tylko do dostarczania gorących kanapek dla brigady pracujących dłużej.

Również w ŁPBU do tej pory akcja gorących posiłków nie ruszyła z miejsca. W dalszym ciągu przeprowadza się zebrania z zalogami, w których nam oświadczaono w radzie zakładowej tego przedsiębiorstwa — nie wyrażają chęci korzystania z obiadów. Tymczasem się to, że praca trwa na dwie zmiany i każdy korzysta z obiadów w domu. Trudno nam uwierzyć, że w ŁPBU naprawdę nie ma chętnych na gorącą zupę.

Natomiast w ŁPBP nr 1 już w początkach listopada zanim jeszcze rozpoczęła się niespodziewanie wczesna zima, dostarczono na jedną z budów „ślizgu” na Karłowice gorące posiłki. Obecnie korzysta z nich w tym przedsiębiorstwie 280 osób na 15 budowlach. W dalszym ciągu zgłaszają się robotnicy deklarując chęć nabycia abonamentu na obiady. Dodajmy, że „Przemysłówka” nr 1 dopłaca do każdego obiadu 2 zł. Również w ŁPRI, przedsiębiorstwie, gdzie robotnicy pracują w wykopach, w bardzo trudnych warunkach, pomyślano o tym, by na budowy dotarły gorące posiłki. W Łodzi i w województwie otrzy-

muje je ponad 200 osób. Całkowity koszt pokrywa dyrekcja ŁPRI. Ruszyła także akcja gorących posiłków w ŁPBM nr 1 i ŁPBM nr 3. Jak więc z tych przykładów widać, przy dobrych chęciach można zapewnić ludziom pracującym na mrozie znośniejsze warunki pracy, dostarczając im gorące, treściwe posiłki. A wiadomo, że w czasie mrozu talerz gorącej zupy przywraca siły. (J. Kr.)

Śladami alarmującego listu

z ul. Drewnowskiej 7

Zerwano dach po kapitalnym remoncie by nadbudować piętro domu

Pisze do redakcji jedna z lokatorek domu przy ul. Drewnowskiej 7:

„Od października 1964 r. do stycznia br. przeprowadzono kapitalny remont w naszym domu. Po jego zakończeniu lokatorzy uporządkowali i wymalowali mieszkania. W końcu lipca br. zjawili się u nas komisja MZBM Łódź-Bałuty, która zażądała podpisania przez komitet domowy i lokatorów mieszkalni- cych na III piętrze zgody na nadbudowę jednego piętra.

Odmówiliśmy wyrażenia zgody na przeprowadzenie tych robót w okresie zimowym. Pomimo protestu mieszkańców III piętra, wykwatowano ich wraz z dziećmi do drewnianych baraków i w połowie października rozpoczęły się roboty. Zerwano dach, co spowodowało zalanie mieszkań na II i I piętrze, zianamno stropy, które były zakładane podczas remontu mieszkań w zeszłym roku. Narażono w ten sposób skarb państwa na duże straty, nie licząc kosztów poniesionych przez mieszkańców przy odnawianiu mieszkań.”

List był alarmujący. Trudno nam było uwierzyć w przedstawione w nim fakty. Udaliśmy się na miejsce. I co się okazało? Otóż istotnie trwają w tej chwili prace przy nadbudowie jednego piętra. Istotnie wyprowadzono lokatorów z III piętra do baraków. I nie wiadomo jak długo będą oni mieszkali w tych prowizorycznych warunkach. Co gorsza, w wielu mieszkaniach, m. in. w mieszkaniu nr 9, do tej pory nie zakończono wszystkich robót. Wymieniono pieca na małe kufelowe, które nie nadają się do użytku. Lokatorzy są zrozpaczeni, bowiem żadne interwencje u kierownictwa budowy MPRE nr 2 nie odnosi skutku.

Wprawdzie nikt się nie spo-

na potkach KSIĘGARSKICH

HISTORIA
D. Fajnan — Ruch konspiracyjny na Litwie i Białorusi 1846-1848, PWN 1965, str. 402, 21 40.
K. Potkański — Lechicki, Polska, PWN 1965, str. 830, 21 68.

EKONOMIA, FILOZOFIA
E. Rosset — Oblicze demograficzne Polski Ludowej, PWE 1965, str. 416, 21 38.
Filozofia egzystencjalna. Wybrane teksty z historii filozofii, PWN 1965, str. 490, 21 42.
H. Scholz — Zarys historii logiki, PWN 1965, str. 96, 21 18.

ZRZESZENI hodowcy „MOSKWIĆ” 407 rok zrzekli się województwa krakowskiego sprzedają nadwyżki hodowlane. — Adresy hodowców wskaże Koło Hodowców Szyńszki, Kraków, ul. Garbarska 11 6549 k

KOMPLETNE urządzenie do wyrobu folii igelitowej w trzech wzorach, o szerokości 70 cm sprzedam. Oferty „50458” Wrocław, „Prasa”, Podwale 62 6559 k

„MOSKWIĆ 403” po 500 km sprzedam. Andrzejski ul. Spacerowa 13 Sadura, od godz. 16
„MIKUSA” z powodu wyjazdu sprzedam tanio Okręgowa 51 15329 g

Mleczne kłopoty

Pisaliśmy już parokrotnie o mleku, w którym znajdowało odpryski szkła. Na skutek naszych interwencji Państwowa Inspekcja Sanitarna ukarała kierownika zmianowego Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej za niedostateczny nadzór. Jednocześnie PIS poinformowała nas, że na podstawie wydanego przez nią zarządzenia, od października obowiązują Okr. Spółdzielni Mleczarskiej „oznaczanie gotowego produktu w sposób pozwalający na ustalenie osób odpowiedzialnych za jakość”.

Dlatego w przypadku dalszych skarg odbiorców mleka butelkowego, PIS prosi o przekazywanie go wraz z kapslem. Tego rodzaju dowód pozwoli na ustalenie osób winnych zaniedbań.

(Z-1370)



UWAGA - Dziecko na jeźdźni

15 lodowisk

i 7 gór — czynnych

Wypożyczalnie sprzętu i herbata

Kilkudniowa zima już spełniła sporo dziecięcych marzeń. Wiele kół TPD zorganizowało na placach zabaw i na podwórzach lodowiska i górki śniegowe. Czynnych jest już — jak zdołaliśmy się zorientować — około 15 lodowisk i 7 górki saneczkowych. Są więc m. in. lodowiska przy ul. Krakusa 15, Noworok 307, Zawilowej 15, Wysokiej 33, a górki przy ul. Złotej 6, Saneczkowej 21, Janoska 136 i na Dąbrowie przy ul. Galczyńskiego 5.

Zarząd Łódzkiej TPD oraz zarządy dzielnicowe towarzystwa, a nawet wiele kół użytkowników posiadanych sprzęt przed wszystkim saneczkami, tyż wami i kompletami do hokeja. Ostatnio zakupiono ponad 200 saneczek, 100 par tyżew i 24 komplety hokejowe. Do tego dochodzi posiadany już sprzęt z ubiegłych lat. Szkoda tylko, że na lodowiskach nie ma instruktorów, którzy by mogli uczyć młodzież prawidłowej jazdy na łyżwach i gry w hokeja. Przelałoby się pomoc ze strony TKKF.

Jeszcze jedna rzecz czeka na rozwiązanie: wydawanie gorącej herbaty w pobliżu lodowisk. TPD chce to rozwiązać przy pomocy swoich świetlic, których ma 30. Niektórzy rodzice przyjeżdżają na wet zorganizowanie wydawania kanapek. Pożądane byłoby to zwłaszcza w okresie terii zimowych.

Skontaktowaliśmy się z inspektorami oświaty przy DRN. Wszędzie poinformowano nas, że większość szkół posiadających boiska przygotowuje także własne lodowiska i tam, gdzie to jest możliwe, również górki śniegowe oraz wypożyczalnie sprzętu. Przyjemne lodowisko zorganizowała już Szkoła nr 54 na Dąbrowie.

W tym sezonie sklepy sportowe zostały na ogół nieco lepiej zaopatrzone w sanki, łyżwy, narty i kijki hokejowe. Lyżew np. hurt przygotował 18 tys., a sanek blisko 5 tys. W tych dniach ma na-

dejsz 600 sztuk sanek z oparciami dla dzieci młodszych.

Należałoby chyba zaplanować także zorganizowanie dla dzieci i młodzieży kulisów. Niewątpliwie pomysły o tym kółka TPD oraz harcerstwo. (Kas)

Loteria bez przegranych

Już dziesiąty rok organizuje w Łodzi „Dom Książki” loterię książkową. O popularności tej imprezy świadczy fakt, że rocznie rozchodzą się ćwierć miliona losów (cena: 2,50 zł), przy czym właśnie każdy los wygrywa, albowiem losy „przegrane” wymieniane są na nagrody pocieszenia — książki albo płyty.

Szczególnie szczęśliwa ręka ma kolporter losów książkowych p. Stanisław Wojciechowski, współpracujący z księgarnią kolporterską przy ul. Piotrkowskiej 149. Oto w bieżącym roku zakupione u niego losy wygrały 4 nagrody premii: trzy motocykle oraz lodówkę!

Jednym ze zdobywców motocykla jest Jerzy Sapała, u-

Dziś sesja RN. m. Łodzi

Dziś o godz. 10 rozpoczyna się sesja RN m. Łodzi. Porządek obrad przewiduje między innymi ocenę pracy komunikacji miejskiej oraz ustalenie norm zaludnienia mieszkań dla m. Łodzi na lata 1966-1970.

Dalszy ciąg afery mięsnej

Dziś przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi rozpoczyna się kolejny proces osób zamieszanych w kradzież mięsa, wędlin i tuszyczek. Aktem oskarżenia objęto K. Kamedulę — b. zastępcę kier. Przetwórnictwa nr 1 ŁZM, J. Wernera — dysponenta MMH, A. Ociesielskiego — majstra Przetwórnictwa nr 1 i kierowników sklepów mięsnych — S. Chodakowskiego, L. Olesnińską, H. Gabkę, T. Wasikę, G. Srebrzyńską. (iw)

Godne ubolewania zajścia w II Zakładzie Wychowawczym

Noć z 17 na 18 bm. w II Państwowym Zakładzie Wychowawczym dla Młodzieży w Łodzi, przy ul. Wł. Bytomskiej miały miejsce godne ubolewania zajścia. Grupa, pobudzona przez kilku podwórzów, z których jeden za wielokrotne wykroczenia przeciwko przepisom dyscyplinarnym miał być przeniesiony do zakładu poprawczego — urządziła chuligańską burdę, barykadując się w pomieszczeniach internatu i demolując jego wnętrza. Przybyłych na miejsce zajęć funkcjonariuszy MO obrzucono z okien ciężkimi przedmiotami. Awanturników poskromiono dopiero przy użyciu gazów łzawiących. Niestety, nie obyło się bez ofiar. Jednego z milicjanów — kpr.

Ryszarda Zajdlera, ugodzonego niebezpiecznie odłamkiem szkła — trzeba było odwieźć do szpitala. Stfarty materialnie są znaczne. Specjalna komisja bada na miejscu przyczyny zajścia. (PAP)

Dziś w ŁDK

Płk. Miroslav Broft

Dziś o godz. 18 w ŁDK płk Miroslav Broft z Wojskowego Instytutu Historycznego w Pradze wygłosi odczyt na temat: „Sytuacja w czeskim ruchu oporu w pierwszym roku okupacji hitlerowskiej a tradycje 17 listopada”. Wstęp wolny.

Dziś w Klubie Dziennikarza „Godzinki jazzowe” przy świecach

W piątek, 19 bm. o godz. 18 w słuchamy w Klubie Dziennikarza nagranych jazzowych najwybitniejszych muzyków świata. W programie m. in.: „Pudełko 703” w wykonaniu zespołu Kenny Clarke'a oraz

„Dlatego się urodziłem” w wykonaniu zespołu Charlie Byrda. Imprezę prowadzi Andrzej Królkowski. Wstęp wolny dla posiadaczy kart klubowych.

W sobotę w godz. 10-12 przy NTU 303-04 PORADY PRAWNE

PIĄTEK, 19 LISTOPADA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert solistów, 9.00 Aud. pt. „Noce rozmowa”, 9.30 E. Mendelssohn-Bartholdy: 3 pieśni bez słów, 9.40 Dla przedszkoli aud. pt. „Dla naszej pani”, 10.00 Kalendarz kulturalny, 10.30 „Nowosci Polskiego Wydawnictwa Muzycznego”, 11.00 „Dr Zabiński przed mikrofonem”, 11.10 Koncert estradowy, 12.06 Z kraju i ze świata, 12.25 Rolnicy kwadrans, 13.00 Aud. pt. „O głosach i dźwiękach”, 13.20 Jean-Marie Leclair: Sonata b-moll, 13.40 „Swojskie melodie”, 14.00 „Chłopski pióreczek” fragm., 14.15 Koncert muzyki polskiej, 15.00 Wiad., 15.05 „Dwa kwadransy historii”, 15.30 „Od melodii do melodii”, 16.10 Młodzieżowe Studio „Rytm”, 16.35 Program młodzieżowy, 17.05 Kultura plinie poszukiwana, 17.25 Koncert chóru a capella PR w Krakowie, 17.45 Poradnik językowy, 18.00 Wiad., 18.05 Uniwersytet Radio-woy, 18.15 Chwila muzyki, 18.20 Koncert dnia, 19.15 „Ze wsi i o wsi”, 19.30 „Mój program na antenie”, 20.00 Dziennik, 20.50 „Legenda” słuch., 21.50 „Sonaty skrzypcowe Beethovena — Sonata A-dur op. 47. 22.25 Notatnik kulturalny, 22.35 Mel. rozrywko-

Radio i telewizja

we. 22.45 Kurs jęz. rosyjskiego. 23.01 Wiad. 23.11 Koncert nocny.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Pod rozważę opinię”, 8.55 Melodie francuskie, 9.05 Koncert dnia, 9.50 Publicystyka międzynarodowa, 10.00 Gra ork. dęta, 10.25 Parafrazy na temat ulubionych melodii, 10.40 Z życia Zw. Radzieckiego, 11.00 Koncert muzyki operowej, 11.35 Reportaż II, 12.05 Wiad., 12.10 Gra Poznańska 15 Radiowa, 12.25 Muzyka ludowa, 12.45 Audycja światopoglądowa, 13.00 Utwory klasyczne, 13.20 „Dom” odc. pow. 13.40 (L) inf. akt. łódzkie, 13.45 (L) „Nauczycielski trud” — rep. 13.55 (L) Aud. „Trzeci partner”, 14.10 (L) Komunikaty, 14.15 (L) Gra zespół Antonio Kwintet, 14.30 Mówi Technika, 14.45 „Elektrna sztafeta”, 15.00 R. Schumann IV Symfonia d-moll op. 120, 15.30 Dla dzieci odc. pow., 15.55 Chwila muzyki, 16.00 Wiad., 16.05 (L) Gra ork. ŁRP, 16.45 Recital T. Kubiak — so-

Dziś w Teatrze Jaracza

„Kolumbowie - rocznik 20”

Dziś o godz. 19 Teatr im. St. Jaracza w ramach uroczystości z okazji 200-lecia Sceny Narodowej, wystąpi z galowym przedstawieniem sztuki „Kolumbowie — rocznik 20”.

KOLNIERZ z lisa zgubiony w dniu 1 listopada do odebrania Krzywka 4-2 15317 g

NOWOCZESNY król damski, dziecięcy oparuje szczybko, pod gwarańcją wynalazkiem mi strzyni Mechlińskiej, Nawrot 32 15310 g

POŁOC domowa na stałe do lekarza potrzebna. Warunki dobre. Mlekiawca 12 m. 14. tel. 15793 g, „Prasa”, Piotrkowska 96 15793 g 378-89 15895 g/1504

OGŁOSZENIA DROBNE

„ZOOLOGIE” Abrikożowa, „Botanik” Stresburgera oraz „Zabę” Wolda Adolpha pilnie poszukują. Tel. 542-80

UWAGA ogrodnicy! sprzedam podkładki bzuliaka zwyczajnego (Syringae Vulgaris). Pabianice, Armii Krajowej 31

TUSZE do długopisów — Polskie Documental poleca wytwórnia, Warszawa, Prosta 28/30

